
Neskaitāmas rūpes un bēdas ietonē pasauli 

pelēkā krāsā. Taču pietiek ieraudzīt smaidu, 

dzirdēt labu vārdu, kas domāts tieši tev, un 

dvēseles pagalmos atkal iespīd saule. 

Neskaitāmie mīļie vārdi un domas, kas sakrājas 

skolotāja sirdī, meklē atbalstu bērna sirdī.  Ar 

mīļiem vārdiem, kā sveces liesmiņu sevī, mēs, 

skolotājas savus audzēkņus sildām. 

 

          
 

 

            
                     

 Arnolds Auziņš 

 

Lūgums skolotājiem 
 

Ja skolas zvans man vēlreiz dūktu 

Es atkal solā sēstos sīks,  

Trīs lietas skolotājiem lūgtu,  

Jo zinu, kas ir vajadzīgs. 
 

Mums dodiet mīlestību ceļam, 

Jo tās nekad par daudz nav dots, 

Tas – trauks, no kura visi smeļam, 

Bet kurš nekad nav iztukšots. 
 

Un gudrību mums vajag arī –  

Uz zaļa zara katrs tiks, 

Bet, ja bez prāta darbu darīs, 

Tad galu galā iznāks čiks. 
 

Un, lai mēs elpot spētu brīvi, 

Vēl vajag drosmi sirdī liet. 

Šis grūtais ceļš, ko sauc par dzīvi, 

Mums būs līdz galam jānoiet 

 

 
 
 

 
,, Gada skolotājs - 2011” 

 
nominācijai  šogad izvirzīti pirmsskolas  

pedagogi 

  Olita Lagzdiņa - skolotāja PII ,,Saulīte” 

  Liega Rasnača - skolotāja PII ,,Margrietiņa” 

  Agita Gabaliņa - skolotāja PII ,,Sprīdītis” 

  Valda Kadiķe - skolotāja PII ,,Sauleszaķis” 

  Dzintra Iļjina -  skolotāja PII ,,Zīļuks” 

 Agita Losmane – metodiķe PII ,,Pasaciņa” 

 

           
 

Zinību diena – brīnumu diena 

   Pirmsskolas izglītības iestādē ,,Rūķītis”  pirmo 

septembri sagaidīja brīnumainā noskaņojumā. Uz 

bērnu svētku pasākumu bija ieradusies pati Gudrību 

feja. Ar pārsteigumiem viņa  rādīja bērniem brīnumu 

lietas: uz baltas lapas uzklājot guašas krāsas 

parādās burts, saliekot kopā burtus un attēlus 

izveidojas grāmata, saliekot kopā metamo kauliņu 

un lielos attēlus izveidojas spēles un puzles.   

     Pēc iemācītiem burvju vārdiem un pārsteigumiem 

visi gāja rotaļās, krāsoja burtus un puķes. Pasākuma 

nobeigumā ar Gudrību fejas palīdzību visi kopā 

izlika vārdus no krāsotiem burtiem ,,SVEICAM 1. 

SEPTEMBRĪ ,,RŪĶĪTĪ”.  

 
 

PII ,,Rūķītis” metodiķe Elga Kraukle

Nr.61 – 2011.gada oktobris 



„Bērndārznieku Superkauss 2011.” 
 

17.septembrī neierasti sestdienai mūsu bērnudārzā valdīja kņada, smiekli un azartisks sportot prieks. Šoreiz 

tās nebija bērnu balsis, kas pieskandināja rotaļu laukumus. Tie bija pilsētas pirmsskolas izglītības iestāžu 

darbinieki, kuri pulcējās „Pasaciņā” uz kārtējo sporta pasākumu ”Bērndārznieku Superkauss 2011.”.  

Ar savu domu spēku bijām no Liepājas aizdzinuši 

viesuļvētru „Katja” un sarūpējuši siltu saulainu rudens 

dienu. Atsaucība bija liela, arī mājas darbu – komandas 

prezentāciju un sveicienu pārējiem svētku dalībniekiem 

komandas bija sagatavojušas godam.  

    Bērnudārza „Dzintariņš” karstasinīgā deja pat piesaistīja 

apkārtējo māju iedzīvotāju uzmanību – priekšnesums tika 

filmēts no blakus esošās deviņstāvu ēkas balkona! 

Pēc priekšnesumiem komandas devās meklēt 10 

kontrolpunktus, lai piedalītos ne tikai sportiskās aktivitātēs, 

bet arī, lai veiktu uzdevumus, kas prasa atjautību, izdomu 

un zināšanas par mūsu pašu zemīti – Latviju. 

Tā kontrolpunktā Nr.3 „Ieskaties svešā ligzdā!” bija 

iespēja noskaidrot, cik labi mēs pazīstam Latvijas putnus. 

Izrādās – pazīstam! Labi veicās vairākām komandām. Kolēģes no „Pūcītes” 

pat teica: „Kā gan mēs nepazīsim savējos!” 

 

Precīzi notēmēt, pielietot vajadzīgo spēku, ripinot ķirbjus, nācās 

kontrolpunktā „Ķirbji rullē!”. Visus šos vajadzīgos parametrus savienot 

nemaz nebija tik viegli. Šajā kontrolpunktā arī tiesneses bija ļoti bargas. Par 

inventāra (ķirbīša) sasišanu pašai jaunākajai Izglītības pārvaldes komandas 

dalībniecei tika piespriests sods – papildus veikt 30 pietupienus.  

 

Lielu sajūsmu visiem radīja kontrolpunkts „Stiprās kājas”. Ieraugot 

lielo kaudzi ar tukšajām plastmasas pudelēm daudziem radās jautājums „Cik 

ilgi mēs tās esam krājuši?” Un kā visi mīlēja savu zemīti, savu Latviju! 

Pudeļu mīdīšanas un saplacināšanas tehnikas bija dažādas – gan atsevišķi pa 

vienai, gan, noliekot vairākas blakus un pēc tam lēkājot pa tām. 

 

Tā jautri smejoties, azartiski 

darbojoties tika veikti visi uzdevumi un atkal varējām sapulcēties laukumā pie 

mūsu zāles logiem, kur notika apbalvošana. Kā jau sportiskā pasākumā bija 

diplomi un ,protams, balvas. Tās dalībniekiem varējām pasniegt pateicoties 

LIZDA Liepājas pilsētas padomei un veikalam „SPORT 2000”. 

Pēc balvu sadalīšanas visi vēl omulīgā atmosfērā pārrunāja dienas 

notikumus, veiksmes un gūto pieredzi. 

Paldies „Pasaciņas” skolotājām par kontrolpunktu noformēšanu, 

uzdevumu sagatavošanu, atribūtu izgatavošanu un labo noskaņojumu 

pasākuma laikā. Paldies arī pārējam kolektīvam par silto buljonu un 

pīrādziņiem spēku atgūšanai, par atbalstu un līdzi jušanu. 

 

Novēlam 2012.gada svētku organizētājiem – privātajam bērnudārzam 

„Saulstariņš” tik pat jauku dienu, drosmi un izdomu! 

 

,,Pasaciņas” metodiķe Agita 

 



 

Visi par vienu, viens par visiem! Sporta svētku dalībnieki saka –  

  
,,Pasaciņas” kolektīvam par pasākumu organizēšanu.  

 

 
Tēva diena „Sauleszaķī”. 

 

     9.septembrī „Sauleszaķī” atzīmēja Tēva dienu- uz aktīvu darbošanos kopā ar bērniem, tika aicināti tieši viņi! 

     Šī bija jau otrā Tēva diena mūsu iestādē un, šķiet, ka nu jau tā būs kļuvusi par tradīciju. Pagājušajā gadā tēti kopā ar bērniem (un, 

protams, arī citu ģimenes locekļu aktīvu atbalstu) stādīja ceriņus un veidojas raibas un jautras rudens kompozīcijas no dārza veltēm. Šā 

gada tēma bija „Putni”. Aktīvākie tēti bija sarūpējuši materiālus putnu būrīšu un barotavu gatavošanai, un process varēja sākties! Netrūka 

arī mazo palīgu un mammu, kas atbalstīja un piedalījās procesā. 

                        
 

     Rezultātā - esam kopā labi pavadījuši laiku, ziemā bērni varēs putnus cienāt ar sēkliņām un vērot tos, bet pavasarī kāds „dziedātājs” 

šeit varēs atrast arī jaunas mājas-par ko mums visiem liels prieks! Tika īstenotas arī citas interesantas un mazliet gaisīgas idejas-no dabas 

materiāliem veidotas putnu ligzdiņas un kokos sakārti krāsaini, bērnu gatavoti papīra putniņi! 

Diena bija izdevusies un ir vērts mēģināt!  

Metodiķe Līga Andersone 

Tematiskais pasākums „Rudens Miķeļos” 
 

        Š.g. 29. septembrī mūsu pirmsskolas iestāde aicināja savus audzēkņus piedalīties organizētajā pasākumā 
„Rudens Miķeļos”. Sākumā, grupu skolotājas ieinteresēja bērnus ar aizraujošiem stāstiem par ražas novākšanu, 
maizes cepšanu un Miķeļdienas pavadīšanas tradīcijām. Pēc tam,  mūzikas nodarbībās bērni ar lielu prieku 
dziedāja, piedalījās muzikālās rotaļās, dejoja. Izejot laukā, bērnus sagaidīja Miķelis un uzaicināja uz Miķeļdienas 
tirdziņu. Bērni varēja pabūt gan pārdēvēja, gan pircēja lomā. Viņi ar prieku tirgoja ar dārzeņiem un augļiem un ar 
nopelnīto naudiņu varēja nopirkt kaut ko arī sev. Pasākums noritēja ļoti jautrā, brīvā un emocionālā atmosfērā. 

 

 

          Bērni lepojas ar savām naudiņām!                                    Skolotājas brīnās par  
                                                                                                       Rudens dāvanām! 

PII „Pienenīte” metodiķe A. Jericjana 
 



Es lūdzu Spēku... 

Un Dievs deva man 

Grūtības, lai darītu 

Mani stipru. 

Es lūdzu Gudrību... 

Un Dievs deva man 

Problēmas ko risināt. 

Es lūdzu Labklājību... 

Un Dievs deva man 

Smadzenes un 

Muskuļus, lai es 

Strādātu. 

Es lūdzu Drosmi... 

Un Dievs deva 

Man Šķēršļus, ko Pārvarēt. 

Es lūdzu Mīlestību... 

Un Dievs deva 

Man satrauktus 

Cilvēkus, kam palīdzēt. 

Es lūdzu Labvēlību... 

Un Dievs deva man 

Iespējas... 

Es nesaņēmu neko, 

Ko gribēju, bet saņēmu visu, 

Kas man bija vajadzīgs... 

                   ( autors nezināms) 

 

Novēlam stāties pretī grūtībām, atrast savu 

zvaigzni pavadoni, kas sargās Jūs, un ticēt sapņu 

piepildījumiem ! 

 

 
PII ,,Liepiņa”  

 

,,PIRMSSKOLAS VĒSTĪS” PIELIKUMĀ oktobrī lasiet! 

    Ieteikumi vecākiem adaptācijas periodā pirmsskolā 

     PII ,,Liepiņas” pasākumi bērniem septembrī 

Izdevumu sagatavoja: E. Kraukle, I. Koņušaka, A. Jericjana, A. Losmane, L. Andersone, A. Gūtmane 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde, 2011., epasts – p.vestis@inbox.lv 

 

Izlasi pirmsskolas aktualitātes 

"Izglītībā un kultūrā" 

     Nr.33. ceturtdiena 1. septembris  

1.  Pielikumā pirmsskolas izglītība: 

    - folklora pirmsskolā un ģimenē 

    - pašdarināti mūzikas un ritma instrumenti 

    - dažādas lelles 

    - veselības mācība pirmsskolā 

2.Kaspars Bikše „Par skolotāja harismu” 1.daļa  

     Nr.34. ceturtdiena 8. septembris  

1. Pedagogi atzināgi novērtē sešgadīgo programmu 

2. Bērnu fiziskā sagatavotība skolai (vingrinājumu   

komplekss stājas traucējuma profilaksei) 

     Nr.35. ceturtdiena 15. septembris  

1. Kaspars Bikše „Par skolotāja harismu” 2.daļa  

      Nr.36. ceturtdiena 22. septembris  

1. Ēdienkartes izglītības iestādēs.  

2. Pedagogu profesiju un amatu sarakstu plāno 

papildināt ar trijiem jauniem amatiem.  

3. Bērna agrīnās attīstības atbalsts, izmantojot 

Marte Meo metodi.  

     Nr.37. ceturtdiena 29. septembris  

1. Diskusija „Izglītība sešu gadu vecumā – par un 

pret”  

2. Kaspars Bikše „Par skolotāja harismu” 3.daļa 

 Avīzi var izlasīt Izglītības pārvaldes bibliotekā. 

   Pirmsskolas iestāžu speciāliste Austra Gūtmane 


